Paiilus PapalIíiUniversis Christi fidelibus prsesentes litteras inspecturis, sahitem et

Apostolicam benedictionem.

Veritasipsa quse nec fallí, nec fallere potest,cum Prsedicatores fidei ad officium praedicationis

destinaret, dixissedignoscitur : eunfes docete omnes gentes. Omnes dixit, absque omni delectu,

cumomnes fidei disciplinse capaces existant. Quod videns et invidensipsius humani generis semu-

lus, qui humanis operibus, ut pereant,semper adversatur, modum excogitavit hactenus inaiiditum

quo impediret, ne verbumDei gentibus, ut salvsefierent, prsedicaretur, ac quosdam suos satellites

commovit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes, occidentales et meridionales Indos et

alias gentes, quse temporibus istis ad nostram notitiam pervenerunt, sub praetextu, quod ñdei

catholicse expertos existant, uti bruta animalia illis servientia urgeant. Nos igitur, qui ejusdem
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Domini nostri vices, licet indigni, gerimus in terris, et oves gregis sui nobis commissas, quse

extra ej US ovilesunt, ad ipsum ovile toto nisu exquirimus, attendentes Indos ipsos, utpote,

veros homines, non solum Christianae fidei capaces existere, sed, ut nobis innotuit, ad fidem

ipsam promptissime currere, ac volentes super bis congruis remediis providere, prsedictos Indos

et omnes alias gentes ad notitiam Christianorum in posterum deventuras, licet extra fidem

existant, sua libértate ac rerum suarum dominio privatos seu privandos non esse, imo libértate

et dominio hujusmodi uti, et potiri, et gaudere libere et licite posse, nec in servitutem redigi

deberé : ac quidquid secus fieri contigérit, irritum et inane, ipsosque Indos et alias gentes

verbi l)ei prsedicatione et exemplo bonse vitae ad dictam fidem Christi invitandos fore, autho-

ritate Apostólica per prsesentes litteras decernimus, et declaramus, non obstantibus praemissis,

coeterisque contrariis quibuscumque. Datum KomiB anno 1537, quarto Nonas Junii, Pontifi-

catus nostri anno tertio. — Extat apud Haroldum Lima Limata, pag. 338.

RESUMEN CASTELLANO.

Habiendo. llegedo á oídos del Pontífice que en la India occidental y. meridional algunos satélites del

infierno [Ora satélites) trataban como brutos animales á los Indios que les servían, bajo el protesto de

no ser participantes de la fé ; Paulo III atendiendo á que estos infelices no solo son capaces de la fé,

sino que se apresuran k recibirla, manda y declara que no están privados ni se les puede privar de la